
      Ministero dell’Istruzione Università e Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO “E.Borrello-F.Fiorentino”

Via Matarazzo  - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)                                  
Tel.: 0968/437119 - Fax: 0968/437119 – 437467 - C.F.: 82006310799

e-mail intranet: czic868008@istruzione.it - PEC: czic868008@pec.istruzione.it
(Codice Univoco Ufficio: UF4OVY – Nome Ufficio: Uff_eFatturaPA – Codice iPA: istsc_czic868008)

Sito Web: https://www.icborrellofiorentino.edu.it
                  

Prot. N° vedi segnatura lì, vedi segnatura 
All’Albo Online

Al sito web
Atti

Sede

Oggetto: Incarico  in  qualità  di  responsabile  del  procedimento  (RUP)  per  la  realizzazione  del
progetto PON 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-212 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”.

                   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 
13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”–   Avviso pubblico   
prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole.                

                 Codice identificativo: 13.1.1A-FESRPON-CL-2021-212 
                 Codice CUP: J89J21010030006
                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO           il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.165  recante  "Norme  generali  sull'  
                       ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze delle  Amministrazioni Pubbliche"  e  
                       ss.mm.ii.; 
VISTO           il  Decreto  Interministeriale  n.  129  del  28  agosto  2018  “Regolamento  
                       recante  istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-contabile  delle  
                       istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo  1,  comma  143,  della  legge  13  
                       luglio  2015,  n.  107”; 
VISTO           il DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia di autonomia  delle  istituzioni 
                       scolastiche; 
VISTI             i  Regolamenti  (UE)  n.1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  
                       strutturali  e  di  investimento  europei,  i  l Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  
                       relativo  al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  e  il  Regolamento  
                       (UE)  n.  1304/20 13  relativo  al  Fondo  Sociale  Europeo;

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

98
39

 -
 2

7/
10

/2
02

1 
- 

P
O

N
 -

 U

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/7/77/Francesco_Fiorentino.gif


VISTO           l' Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti  locali, 
                   cablate e wireless, nelle scuole relativo a Fondi Strutturali  Europei – Programma 
                   Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-
                   2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
                   (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
                   superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 
                   sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
                   dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e  
                   resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
                    degli edifici scolastici”; 
VISTA       la delibera N. 12 del Collegio docenti del 02/09/2021 e del Consiglio di Istituto delibera
                    n.1 del 06/10/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 
VISTA       la nota di autorizzazione Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 
                    con la quale Codesta Istituzione Scolastica è stata ammessa a 
                    finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale 
                   “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
                    2020–Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
                    Sviluppo Regionale (FESR) – React EU in riferimento al progetto PON 
                    3.1.1A-FESRPON-CL-2021-212 “Cablaggio strutturato e sicuro  
                    all’interno degli edifici scolastici” per un importo totale di € 44.317,42; 
VISTO        il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 9425 del 20.10.2021;
VISTO        l’art.  31  del  D.LGS 50/2016,  che  prevede  la  nomina  di un  responsabile  unico  del
                     procedimento  (RUP); 
CONSIDERATO    che,   in   base   alla   normativa   vigente,   il  R.U.P.   deve   appartenere

all’organico  della  Stazione  Appaltante;  

DECRETA

 di  assumere  l’incarico  di  Responsabile  Unico  del  procedimento  (R.U.P.)  per  la
realizzazione   degli   interventi   a   valere  sul   Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma
Operativo Nazionale “Per la scuola,  competenze e ambienti  per l’apprendimento” 2014-
2020.  Asse  II  -  Infrastrutture  per  l’istruzione  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale
(FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue
conseguenze sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” –
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -
Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless,
nelle scuole ai  sensi dell’art.  31  del  D.Lgs  50/2016; 

 di  specificare   che   la   presente   Determinazione   Dirigenziale   è   immediatamente
esecutiva;  

 di pubblicare  copia  della  presente  determinazione  all’albo  dell’Istituto  Scolastico e sul
sito web dell’Istituto Scolastico https://icborrellofiorentino.edu.it/ .

Il Dirigente Scolastico
Dott. Giuseppe GUIDA

Firmato digitalmente ai sensi del CAD

C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

98
39

 -
 2

7/
10

/2
02

1 
- 

P
O

N
 -

 U



C
Z

IC
86

80
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

98
39

 -
 2

7/
10

/2
02

1 
- 

P
O

N
 -

 U


	ISTITUTO COMPRENSIVO “E.Borrello-F.Fiorentino”
	Via Matarazzo - 88046 LAMEZIA TERME (CZ)

		2021-10-29T11:21:50+0200




